ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.О/, U )if  №

г. Всеволожск

О периодическом протапливании

В связи с установившимися среднесуточными температурами
наружного воздуха выше +8 С°, в соответствии с п. 5 Правил подготовки
и проведения отопительного сезона в Ленинградской области, утвержденных
постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 № 177,
администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской
области п о с т а н о в л я е т :

1. Рекомендовать всем теплоснабжающим организациям, независимо
от ведомственной принадлежности и форм собственности, на территории МО
«Г ород Всеволожск»:

1.1. Приступить к периодическому протапливанию зданий всех
назначений на территории МО ..«Город Всеволожск» с 17.04.2025 года.

1.2. Во время периодического протапливания:
при снижении среднесуточной температуры наружного воздуха до + 8С°

и ниже обеспечить работы систем отопления зданий в заданных режимах;
обеспечить горячее водоснабжение в соответствии с санитарными

нормами;
на источниках тепловой энергии с открытой системой теплоснабжения

максимально возможно сократить циркуляцию теплоносителя, не нарушая
режимы горячего водоснабжения.

2. Организациям и учреждениям - потребителям тепловой энергии на
территории МО «Город Всеволожск»:

2.1. Выполнять оперативные указания теплоснабжающих
организаций в отношении режимов теплопотребления.

2.2. Не допускать самовольных (без разрешения теплоснабжающих
организаций) отключений, слива теплоносителя, постановки систем на
проток и совершать иные действия на внутридомовых системах
теплоснабжения.

2
2000007 519237

2.3. До 30.04.2025 года разработать, согласовать с теплоснабжающей
организацией и утвердить в администрации Всеволожского муниципального
района Ленинградской области графики работ по профилактике и ремонту
тепловых сетей, тепловых пунктов и систем теплопотребления, а также
промывке, испытаний на прочность и плотность внутридомовых систем
отопления и горячего водоснабжения.

3. Жилищным организациям своевременно оповещать население
о причинах и длительности отключения или ограничения теплоснабжения
и горячего водоснабжения.

4. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести»
и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского муниципального
района Ленинградской области в сети Интернет для сведения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному
хозяйству Корнеева А.С.

А.Л. Воропаев